
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 15. 9. 2016  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 15. 9. 2016 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Dvořák, Chromá, Skřejpek, Tomášek tajemník 

Hřebejk, předseda AS PF UK Wintr, místopředseda AS PF UK Horký  

 

Omluveni: proděkani Damohorský, Prášková a místopředseda AS PF UK Staša 

 

Přizvány: Bc. Dolejší, ing. Schmidtová (k bodu IV.)  

 

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Informace o průběhu přijímacího řízení 

III. Záležitosti magisterského studia 

IV. Oblast vědy 

V. Různé 

 

Ad I.  

Děkan: 

- vyslovil poděkování proděkance Chromé za zorganizování úvodního soustředění 

studentů 1. ročníku na Albeři 

- informoval o Česko – Slovenském finále SVOČ 2016, které bude ve dnech 22. a 23. 

9. 2016 v budově PF UK 

- informoval, že 23. 9. 2016 bude od 18 hod. setkání absolventů 1989 v č. 100 a v atriu 

- rozhodl o zrušení výuky v magisterském studiu a v CŽV ve dnech 6. a 7. 10. 2016 

z důvodu souběžného konání konference; výuka v CŽV, LLM, Juridiku a Erasmu 

bude probíhat beze změn. 

- děkana na imatrikulacích studentů magisterského studia zastoupí ve všech termínech 

6. 10. 2016 proděkanka Chromá; slib přečte proděkan Skřejpek; na imatrikulaci 

doktorského studia zastoupí děkana proděkan Dvořák, slib přečte proděkan Skřejpek  

- po dobu studijního pobytu proděkana Berana (zimní semestr ak. r. 2016/2017, resp. 

od 28. 9. 2016 do 28. 2. 2017) bude zastupovat proděkana Beran proděkanka Chromá, 

kterou děkan pověřil vyřizováním agendy magisterského studia.  

- vyzval členy KD k prověření plnění ukazatelů z dlouhodobého záměru PF UK (v 

listopadu bude tento bod zařazen na jednání KD) 

- vyzval in absentia proděkana Damohorského, aby po konzultaci s proděkanem 

Tomáškem předložil do měsíce koncepci Letní školy se spolupracujícími čínskými 

univerzitami 

- informoval, že se připravuje mezinárodní hodnocení celé UK a vybraných fakult; 

k této akci bude přípravná konference 4. 10. 2016 od 9,30, které se za PF UK zúčastní 



2 
 

proděkanka Chromá – osloveni k účasti budou též doc. Boháč a M. Říha (bude 

organizován dálkový přenos)     

      

 Ad II. 

   Proděkanka Chromá předložila písemnou zprávu o průběhu přijímacího řízení do 

magisterského studia, kterou KD vzalo na vědomí. KD vyslovilo proděkance Chromé uznání 

za přípravu a organizaci průběhu přijímacího řízení včetně přezkumu na RUK a zápisu 

přijatých studentů. Zpráva o průběhu přijímacího řízení a průběhu úvodního soustředění na 

Albeři jsou přílohami tohoto zápisu 

 

Ad III.  

   Proděkan Beran předložil písemně návrhy na   

1. aktualizované moduly pro ak. rok 2016/2017 – (nové moduly: Podnikové finance a 

základy manažerského rozhodování (garantka: doc. JUDr. PhDr. Ilona Bažantová CSc.), 

Legislativní (garant: JUDr. Ing. Josef Staša CSc.), Lidskoprávní (garantka: doc. JUDr. 

PhDr. Veronika Bílková, Ph.D., E.MA), Migrační právo (garantka: JUDr. Věra 

Honusková, Ph.D.); zároveň navrhl od ak. roku 2018/2019 zrušit modul Mezinárodní 

právo soukromé) 

2. nový volitelný předmět SVOČ  

3. dodatečné schválení vymáhání poplatku za delší studium Jiřího Adámka za rok 2010  

4. nemožnost elektronického přihlašování na 3. a 4. část SSZK v případě studentů s 

přerušeným studiem  

   KD vyslovilo s body 1. – 3. souhlas, u bodu 4. vyslovilo podmínku, aby změna pravidel 

pro přihlašování na 3. a 4. část SZZK neznamenala zhoršení pro studenty oproti 

současnému stavu.     

 

Ad IV.   

   Proděkan Tomášek 

- předložil žádost o uvolnění z pozice garanta česko-francouzské spolupráce v rámci 

předmětu Introduction au Droit français.v souvislosti s jeho zvolením místopředsedou 

rady Česko-čínského centra Univerzity Karlovy. KD žádost podpořilo a poděkovalo 

mu za dvanáctiletou úspěšnou aktivitu v této oblasti.  Za garanta této spolupráce by 

schválen doc. David Elischer. 

- uvedl předem rozeslané podklady k navrženým projektům do 1. ročníku soutěže 

Primus (vyhlášena OR UK č. 22/2016); zdůraznil nový prvek financování vědy 

formou soutěže. Komise pro vědu a výzkum na svém jednání 8. 9. 2016 doporučila 

přihlásit do soutěže tyto projekty: 

1) Mgr. Petr AGHA, LL.M., Ph.D. „ Proměny práva v transnacionálních kontextech“ 

– spolupráce s Ústavem politologie FF UK 

2) JUDr. Tomáš DUMBROVSKÝ, Ph.D., LL.M. „Ústavní transformace v Evropě 

v podmínkách post-suverenity: Demokratická teorie soudní interpretace“ 

3) JUDr. Helena KREJČÍKOVÁ, Ph.D. „ eHealth, právo a klinická praxe“ – 

spolupráce s 1. lékařskou fakultou UK 

            V diskusi KD doporučilo nestanovovat preference jednotlivých projektů a 

navýšit očekávané výstupy; KD vyslovilo souhlas s předložením všech tří navržených 



3 
 

projektů do 1. ročníku soutěže Primus. Rovněž vyslovuje souhlas s navrženým 

způsobem finanční participace Právnické fakulty v programech Primus (50%, s 

využitím prostředků programu Progres) 

- doporučil, aby se PF UK účastnila jako partner konsorciálního návrhu projektu 

v soutěži HORIZON 2020, kde byla vyhlášena výzva na téma:  

„Developing a comprehensive approach to violent radicalization in the EU from early 

understanding to improving protection.“ 

   Koordinátorem projektu je Univerzita Komenského v Bratislavě, vědecký tým tvoří 

celkem 10 institucí ze 7 zemí: SR, ČR, Rumunsko, Itálie, Kypr, Řecko a Velká 

Británie. 

   Vedoucím týmu za PF UK je navržen prof. JUDr. Jiří Jelínek, CSc., název projektu: 

„Fighting Violent Radicalisation in the EU: Extremism- and Terrorism-Reducing 

Measures“, délka projektu: 4 roky 

   Celkový požadovaný rozpočet na projekt činí 2.685.461,50 EUR. Rozpočet 

požadovaný pro PF UK činí 376.250,- EUR v rámci kterého je režie kalkulována ve 

výši 25% konkrétně tedy 75.250,- EUR. 

   S participací na projektu KD vyslovilo souhlas. 

 

Ad V.  

1. proděkanka Chromá 

- předložila zprávu o úvodním soustředění přijatých studentů na Albeři 

- navrhla připravit formou newsletteru přehled akcí na PF UK na tento akademický 

rok; KD tuto iniciativu vítá a doporučuje pomoc doktoranda, event. najít vhodného 

pracovníka na krátkodobou DPP.   

- připomněla jednání přijímací komise v pondělí 3. 10. 2016 ve 12,00 v č. 117 

2. proděkan Skřejpek 

- k návrhu proděkana KD souhlasí s návrhem šablon pro kvalifikační práce (vzory 

rozeslány předem) 

- informoval, že funkci tajemnice Knihovní komise bude vykonávat Mgr. Barbora 

Lichancová 

- vyslovil pochvalu ředitelce Knihovny Mgr. Kovářové jednak za personální naplnění 

Knihovny a jednak za umístění diplomových prací do archivu UK 

- informoval o přípravě návrhu nového provozního a výpůjčního řádu Knihovny PF 

UK s aktualizovaným ceníkem (v souvislosti se schvalováním nové matice na UK)  

- informoval, že na příštím KD předloží návrhy nominace na Bolzanovu cenu a Cenu 

K. Engliše.  

3. proděkan Tomášek  

- navrhl termín tradičního podzimního trh právnické literatury:  26. 10. 2016. Prodejní 

ceny publikací stanoví ediční komise na svém zasedání před konáním tohoto trhu. 

S návrhem KD vyslovilo souhlas 

4. tajemník 

- informoval u znovuinstalaci sochy Oddanost do vstupního vestibulu během letních 

prázdnin 

- informoval o stavebních úpravách ve výdejní části studentské menzy během letních 

prázdnin 



4 
 

- informoval, že není záměrem České spořitelny instalovat v budově PF UK bankomat 

(pro jeho nízké využití) 

- informoval o schůzce s JUDr. Kremlíkem, náměstkem ředitelky Úřadu pro 

zastupování ve věcech majetkových, který nabízí spolupráci Úřadu s PF UK; KD tuto 

nabídku vítá, tajemník připraví memorandum o spolupráci 

- informoval o přípravě OD o úředních razítkách v souvislosti se změnou názvu 

Univerzity Karlovy 

- informoval o zahájení tematické kontroly Hasičským záchranným sborem hl. města 

Prahy dne 27. 9. 2016 

- informoval o zahájení kontroly plnění povinností v nemocenském pojištění, 

v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti od 1. 8. 2013 Pražskou správou sociálního 

zabezpečení dne 5. 10. 2016   

- informoval o vývoji hospodaření PF UK; k 31. 7. 2016 byl výsledný provozní 

hospodářský výsledek mínus 1 441 tisíc Kč 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s pronájmem prostor atria pro natáčení reklamy na 

Huawei; natáčení však nesmí omezit výuku 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s vyplacením odměn v souvislosti s životním nebo 

osobním výročím nebo skončením pracovního poměru po nabytí nároku na starobní 

důchod v souladu s kolektivní smlouvou UK těmto zaměstnancům: JUDr. Petr 

Novotný, Ph.D. (50 let), doc. JUDr.  Václav Šmejkal, Ph.D. )50 let), Eva Kučerová 

(50 let), JUDr. David Falada (50 let), každému ve výši 10 000 Kč;  

       PhDr. Mgr. Pavel Seknička, Ph.D. (20let na PF UK), PhDr. Gabriela Munková, CSc. 

(30 let na PF UK), doc. JUDr. Vladimír Kindl (40 let na PF UK), JUDr. Tomáš 

Horáček, Ph.D. (20 let na PF UK), JUDr. Michal Sobotka, Ph.D. (20 let na PF UK), 

Květa Molnárová (40 let na PF UK), každému ve výši  4.000,-Kč; 

              Jarmila Vraná (skončení pracovního poměru) ve výši 10 000 Kč. 

5. předseda AS   

- informoval o připravovaném programu zasedání AS PF UK dne 22. 9. 2016 

6. místopředseda AS Horký 

- tlumočil požadavky studentů na zveřejňování jmen zkoušejících v jednotlivých 

termínech zkoušek; po diskusi děkan rozhodl zveřejňovat od zimního zkouškového 

období ak. roku 2016/2017komise pro SZZK, zveřejňování jmen zkoušejících 

postupových zkoušek bude diskutováno na poradě vedoucích kateder 13. 10. 2016   

 

7. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Vojtěch Cirus za asistenci při studiu, ve výši 1 360, - Kč; refundováno RUK - dopis 

kvestorky UK z 21. 7. 2016, č.j.: UKRUK/7716/2016-IPSC 

- Kateřina Černá za asistenci při studiu, ve výši 23 600, - Kč; refundováno RUK - dopis 

kvestorky UK z 21. 7. 2016, č.j.: UKRUK/7716/2016-IPSC 

- Michaela Handrejchová za asistenci při studiu, ve výši 10 160, - Kč; refundováno 

RUK - dopis kvestorky UK z 21. 7. 2016, č.j.: UKRUK/7716/2016-IPSC 

- Pham Minh Tra za asistenci při studiu, ve výši 1 080, - Kč; refundováno RUK - dopis 

kvestorky UK z 21. 7. 2016, č.j.: UKRUK/7716/2016-IPSC 



5 
 

- Andrea Plávková za asistenci při studiu, ve výši 1 000, - Kč; refundováno RUK - 

dopis kvestorky UK z 21. 7. 2016, č.j.: UKRUK/7716/2016-IPSC 

- Václav Slabihoudek za asistenci při studiu, ve výši 1 440, - Kč; refundováno RUK - 

dopis kvestorky UK z 21. 7. 2016, č.j.: UKRUK/7716/2016-IPSC 

- Petra Sýkorová za asistenci při studiu, ve výši 80, - Kč; refundováno RUK - dopis 

kvestorky UK z 21. 7. 2016, č.j.: UKRUK/7716/2016-IPSC 

- Adam Czukás na účast na letní škole v Maďarsku (UNI Debrecen) ve dnech 17. Až 

30. 7. 2016, ve výši 850, - Kč; refundováno RUK 

- Mgr. Petr Tomášek na studijní pobyt na UNI Oxford v trvání 2 týdnů v září 2016, ve 

výši 10 000 Kč; doporučuje proděkan Damohorský  

 

8. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 38 dne 19. 12. 2016 od 13 do 18 hod. a 20. 12. 2016 od 9 do 18 hod. pro 

pořádání workshopu a konference ve spolupráci s Českou společností pro evropské a 

srovnávací právo   

ELSA 

- m. č. 414 (soudní síň) dne 27. 9. 2016 od 11 do 16 hod. pro prezentaci při provázení 

po budově s ELSA Praha 

- atrium dne 3. 12. 2016 od 18 do 22 hod. pro raut pro účastníky „Slavic Officers 

Meeting (mezinárodní sjezd členů ELSA ze slovanských národů) s podmínkou 

uvedení prostor po skončení akce do původního stavu 

- KD odložilo rozhodnutí o souhlasu se zapůjčením místnosti č. 21 ve dnech 1. a 2. 10. 

2016 od 8 do 22 hod. pro „Markenting Area Meeting“ a vyžádalo si podrobnější 

informace o této akci   

 

9. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- prof. Kuklík, účast na konferenci na UNI Poznaň ve dnech 15. – 16. 9. 2016 

s přenocováním v Berlíně; dopravu (služební auto), ubytování a stravné hradí PF UK  

- K. Hartmannová, 24. - 28. 10. 2016, UNI Delft, návštěva knihoven, PF UK hradí 

pojištění i ostatní náklady  

- J. Hrčková, 24. -28. 10. 2016, UNI Delft, návštěva knihoven, PF UK hradí pojištění i 

ostatní náklady  

- prof. Kuklík, 3.- 10. 9. 2016, Národní archiv Londýn, studium literatury, PF UK hradí 

pojištění, stravné a vedlejší výdaje z P 04, ostatní náklady jiné zdroje 

- dr. Petráš, 22. - 25. 8. 2016, UNI Vídeň, studium v rámci projektu, PF UK hradí 

pojištění, ostatní náklady jiné zdroje 

- dr. Urban, 14. - 18. 9. 2016, V. S. Precarpathian UNI, Ivano-Frankivssk, Ukrajina,  PF 

UK hradí pojištění, stravné z P 17, ostatní náklady jiné zdroje 

- prof. Gerloch, 26. - 28. 9. 2016, UPJŠ Košice, konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady z P 04 

- dr.  Tryzna, 26. - 28. 9. 2016, UPJŠ Košice, konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady z P 04 



6 
 

- dr. Krejčíková, 25. - 27. 9. 2016, MCI Management Center Innsbruck, konference, 

veškeré náklady hrazeny ze SVV 260246, pojištění má vlastní 

- dr. Faix,  12. - 15. 9. 2016, UNI Insubria-ITA, pobyt Erasmus, veškeré náklady 

hrazeny z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 

- doc. Koldinská, 13. 9. 2016, FreSsco Budapešť, přednáška v roli visiting expert 

projektu FreSsco, stravné hrazeno z P 06, ostatní náklady z jiných zdrojů, pojištění 

má vlastní 

- dr. Ondřejková, 22. - 23. 9. 2016, UNI Trnava, konference, veškeré náklady hrazeny 

z  P 04, pojištění má vlastní 

- dr. Starý, 31. 10. - 18. 11. 2016, Staattsarchiv Nürnberg, badatelský pobyt, PF UK 

hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny z IP – učitelská mobilita 

- dr. Morávek, 21. - 22. 10. 2016, UKo Bratislava, konference, veškeré náklady 

hrazeny z P 05, pojištění má vlastní 

- dr. Morávek, 23. - 24. 9. 2016, UNI Trnava, konference, veškeré náklady hrazeny          

z P 05, pojištění má vlastní 

- prof. Skřejpek, 27. - 29. 9. 2016, UKo Bratislava, organizace mezin. konference, PF 

UK hradí pojištění, ostatní náklady hrazeny ze SVV 

- doc. Hofmannová, 10. - 12. 10. 2016, RE Strasbourg, Workshop, PF UK hradí 

pojištění, ubytování a stravné z P 06, ostatní hrazeno z jiných zdrojů 

- dr. Starý, 22. - 23. 9. 2016, UNI Trnava, konference, PF UK hradí pojištění, ostatní 

náklady ze SVV 260248 

- prof. Jelínek, 29. - 30. 9. 2016, UNI Banská Bystrica, konference, PF UK hradí 

pojištění, ostatní náklady z P 04 

- prof. Karfíková, 25. - 27. 9. 2016, UNI Bialystok, konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady z P 06 

- prof. Marková, 25. - 27. 9. 2016, UNI Bialystok, konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady z P 06 

- dr. Vybíral, 25. - 27. 9. 2016, UNI Bialystok, konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady z P 06 

- doc. Boháč, 25. - 27. 9. 2016, UNI Bialystok, konference, PF UK hradí pojištění, 

ostatní náklady z P 06 

- doc. Kindl, 21. - 23. 9. 2016, UNI Trnava, konference, PF UK hradí pojištění, ostatní 

náklady z P 06 

- dr. Ondřejek, 25. 9. - 3. 10. 2016, UNI Oeste de Santa Catarina, Brazílie, konference, 

PF UK hradí pojištění, stravné a vedlejší výdaje z UNCE, ostatní z jiných zdrojů 

- dr. Maslowski, 28. 9. - 2. 10. 2016,  Santiago de Compostela, konference, PF UK 

hradí pojištění, ostatní náklady z GA ČR – stř. 804 

- dr. Handrlica, 27. 11. - 1. 12. 2016, UNI Milano, výuka v rámci učitelské mobility 

Ersmus, PF UK hradí pojištění, ostatní hrazeno z Erasmu 

- dr. Agha, 12. - 14. 9. 2016, UNI Leeds, LJA konference, veškeré náklady hrazeny           

z P 04, pojištění má vlastní 

- dr. Agha, 27. - 30. 9. 2016, UNI Montreal, UAAC konference, veškeré náklady 

hrazeny z P 04, pojištění má vlastní 



7 
 

- dr. Antoš, 22. - 24. 9. 2016, UNI Trnava, konference, cestovné a stravné hrazeno ze 

SVV 260250, ostatní z jiných zdrojů, pojištění má vlastní 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 

 

Příloha k zápisu z jednání KD  15. 9. 2016 

 

Termíny zasedání orgánů PF UK a další termíny (do konce roku 2016): 

AS PF UK: 22. 9. 2016, 10. 11. 2016, 1. 12. 2016 vždy od 16 hod. 

 

KD: 15. 9. 2016, 22. 9. 2016 (od 13 hod.), 20. 10. 2016 (od 14 hod.), 27. 10. 2016 (od 11   

         hod.), 10. 11. 2016 (od 11 hod.), 15. 12. 2016 (od 14. hod.)     

   evaluace kateder na zasedání KD:  

                   20. 10. 2016 – katedra obchodního práva a katedra pracovního práva a práva  

                                            sociálního zabezpečení 

                   10. 11. 2016 – katedra finančního práva a finanční vědy, katedra práva životního  

                                            prostředí        

15. 12. 2016 -  katedra správního práva a správní vědy, katedra trestního práva a 

katedra ústavního práva, 

(pozn. katedra jazyků, katedra tělesné výchovy budou evaluovány v lednu 

2017) 

 

VR: 13. 10. 2016, 24. 11. 2016, vždy od 14 hodin 

 

Porada vedoucích kateder: 13. 10. 2016 od 11 hod. 

 

Knižní trh: 26. 10. 2016 

 

Předvánoční setkání: st 21. 12. od 16 hod. 

  


